(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» 07.2015                                                                                             №  22-п.

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в городе Сорске в реализации их полномочий при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов города Сорска пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 9, 11 на территории муниципального образования город Сорск

	В целях оказания содействия избирательным комиссиям в городе Сорске в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов города Сорска пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 9, 11 на территории муниципального образования город Сорск, руководствуясь федеральным законам от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом о выборах глав МО и депутатов представительныхорганов МО в РХ и Уставом муниципального образования город Сорск,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать начальнику ОМВД Россиипо г. Сорску А.В. Гительману, начальнику территориального пункта Управления Федеральной миграционной службы России по Республике Хакасия в МО г. Сорск Т.Н. Грищенко обеспечить в порядке и сроки, установленные статьей 16 Федерального Закона № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», представление сведений в территориальную избирательную комиссию и участковые избирательные комиссии для составления и уточнения списков избирателей.
2. Рекомендовать начальникуОМВД Россиипо г. Сорску А.В. Гительману обеспечить:
а) охрану общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов города Сорска пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 9, 11 на территории муниципального образования город Сорск, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы;
б) принятие мер по предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, а также своевременное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд;
в) принятие мер по пресечению экстремистской и противоправной агитационной деятельности, в том числе возбуждающей социальную, расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду, а также своевременно информировать избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах.
3. Рекомендовать старшему инспектору отдела надзорной деятельности по Усть-Абаканскому району и городу Сорску Н.А. Шинко обеспечить контроль над соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.
4. Рекомендовать руководителю муниципального образовательного учреждения:  Сорская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов Л.Ю. Видяйкиной, директору МУП «Коммунальные системы» Д.Е.Калижанову:
а) предоставлять на безвозмездной основе помещения для работы избирательных комиссий, хранения избирательной документации, в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
б) обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими в полном объеме реализовать избирательные права лицам с ограниченными возможностями здоровья;
в) выделять специально оборудованные места для размещения предвыборных агитационных материалов, а также обеспечивать публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, в том числе предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Т.С. Шимель.

 Глава города                                                                          		       В. Ф. Найдёнов.

image1.jpeg